
UCHWAŁA Nr LI/425/23 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust.1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) w związku art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

§ 2. 1. Podstawą ustalenia należnej opłaty osoby kierowanej do mieszkania treningowego lub wspomaganego 
jest kwota opowiadająca ilorazowi miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania i liczby miejsc w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

2. Miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego obejmuje koszt zapewnienia 
usług bytowych tj. koszty: wody i ścieków, energii elektrycznej, energii cieplnej, wywozu śmieci, podatku od 
nieruchomości, abonamentu RTV, internetu oraz: 

1) w przypadku mieszkania treningowego koszt realizacji pozostałych usług, o których mowa w art. 53 ust.4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) w przypadku mieszkania wspomaganego koszt realizacji pozostałych usług, o których mowa 
w art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych  jest odpłatny.  

2. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

§ 4. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej, ustala się następującą miesięczną odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności wyrażona w %                    w 
stosunku do podstawy ustalenia odpłatności, 

ustalonej zgodnie z § 2 ust.1 
1. do 100% bezpłatnie 
2. powyżej  100% do 120% 10% 
3. powyżej 120% do 130% 20% 
4. powyżej 130% do 140% 30% 
5. powyżej 140% do 150% 40% 
6. powyżej 150% do 160% 50% 
7. powyżej 160% do 170% 60% 
8. powyżej 170% do 180% 70% 
9. powyżej 180% do 200% 80% 
10. powyżej 200% do 250% 90% 
11. powyżej 250% 100% 

§ 5. W przypadku pobytu osoby w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przez okres nieobejmujący 
pełnego miesiąca opłatę ustala się proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VI/31/15 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym (Dz. Urz. Woj.Podl. z 2020 r. 
poz. 4620). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E384182C-6E5C-4EBB-A7CF-20C410CE1CC4. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E384182C-6E5C-4EBB-A7CF-20C410CE1CC4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 listopada 2023 r. weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 19 pkt 11 do zadań powiatu należy prowadzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych 
dla osób z terenu więcej niż jednej gminy. W myśl art. 97 ust. 1 i art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, 
opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu 
z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Rada 
powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Osoby których dochód przekroczy ustawowe kryterium dochodowe są zobowiązane do ponoszenia 
procentowej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym zgodnie z zasadami 
określonymi w tabeli niniejszej uchwały. 

Miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego obejmuje koszt zapewnienia 
usług bytowych tj. koszty: wody i ścieków, energii elektrycznej, energii cieplnej, wywozu śmieci, podatku od 
nieruchomości, abonamentu RTV, internetu oraz w przypadku mieszkania treningowego koszt realizacji 
pozostałych usług, o których mowa w art. 53 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, a w 
przypadku mieszkania wspomaganego koszt realizacji pozostałych usług, o których mowa 
w art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Aktualnie obowiązująca Uchwała Nr VI/31/15 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 29 kwietnia 2015 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym  (Dz. Urz. 
Województwa Podlaskiego z dnia 3 listopada 2020 r. poz. 4620) nie jest dostosowana do aktualnych 
uregulowań prawnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie nowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E384182C-6E5C-4EBB-A7CF-20C410CE1CC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



